
1 
 

                                           Uchwała Nr I/92 /2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 czerwca 2014 roku 

      w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie 

     o udzielenie absolutorium  Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2013 rok. 

 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych  (tekst jednolity z 2012 roku Dz.U. poz. 1113 ze 
zm.   ) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
 nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie  
 o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2013 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
 
W dniu 2 czerwca 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi wpłynęły dokumenty   Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie , w tym 
Uchwała Nr 4/2014   z dnia  29 maja   bieżącego roku w sprawie zaopiniowania wykonania 
budżetu Gminy Miasta Ozorkowa za rok 2013 i wniosku o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Ozorkowa- zwana dalej „Uchwałą”. W załączniku Uchwały    
sformułowano opinię Komisji o wykonaniu budżetu Miasta za 2013 rok. Komisja Rewizyjna 
przedłożyła również protokoły z posiedzeń z dnia 23 i 28 maja  2014 roku  wraz z 
załącznikami. 

 
 Na podstawie przedłożonych dokumentów , Skład Orzekający ustalił, że Komisja dokonała 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 
2013 rok wraz z opinią Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 
tym sprawozdaniu oraz  informacji o stanie mienia Miasta. Komisja  wysłuchała wyjaśnień 
Skarbnika Miasta oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Ozorkowie . 

W toku prowadzonych czynności kontrolnych Komisja  zbadała prawidłowość dokonanych  
zmiany budżetu w 2013 roku w zakresie planu  dochodów i wydatków  jak również  
przychodów i rozchodów. Analizą  objęto między stopień  realizacji dochodów bieżących i 
majątkowych Miasta  z uwzględnieniem ich źródeł.   Przedmiotem zainteresowania Komisji 
były  dochody   zrealizowane poniżej wielkości prognozowanych w budżecie. Szczegółowej 
analizie poddano  realizację  wydatków bieżących dotyczących między innymi: pisma 



2 
 

„Wiadomości Ozorkowskich”, zakupu paliwa dla  samochodów będących w posiadaniu 
Urzędu Miejskiego .  Zbadano  także   wykonanie wydatków  majątkowych. Komisja 
oceniła pozytywnie  kwestię pozyskania środków z budżetu UE na zadanie inwestycyjne 
„Przebudowa stałego targowiska w Ozorkowie”  , jednak  zdaniem Komisji „inwestycja ta 

nie spełnia pokładanych w niej nadziei”  .  

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, Komisja  sformułowała opinię o 
wykonaniu budżetu Miasta Ozorkowa, w której  oceniła między innymi wykonanie 
dochodów i  wydatków w tym bieżących i majątkowych, spełnienie zasady wynikającej z 
art. 242 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych, wynik budżetu , 
poziom długu Miasta na koniec okresu sprawozdawczego . W konsekwencji w wyniku 
przeprowadzonego głosowania , Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę, w której  pozytywnie 
oceniła  wykonanie budżetu Miasta  Ozorkowa   i postanowiła  wystąpić do Rady Miejskiej 
w  Ozorkowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 
2013 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. ).  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

. 

 
 


